

Mrs. Lofia
Gawronska

82 1/2 Woodcraft Ave

Toledo 6. (Ohio)

U. S. of America



Sender Jan Pilsudski,
3, Albert Bridge Road,
London S.W. 11.
Gr. Britain.



28. XI. 1947.

3 Albert Bridge Road.
London S. W. 11.

Wielce Szanowni i Drogi (po polsku)
Pani Zosiuko!

Hi! Hi! Harra! i całuj Stawośnie łepki
a p. Nachawa najserdecniej serżnam i mi wien
od czego raczy, tyle myśli z cisiem. Najlepiej
jak ktoś mowilam mowy obrońcy w sądach i st
wstaniem historycznym. A wice... pamiętam koniec
sierpnia 1939... Warszawa... kawiarnia dardallego na
bierkowskiej - ktoś crenat ^{tam} me myśla, który zaliczył
formalności przygotowe dla chłopaka, któremu wdaje
by na imię było "Macius"; a ja - ja właśnie byłem
nie to, że przeded mi, ale na kilka godzin dostawnie
przed komisją mojej varowizania ostrego jednego z tyżycu
wzretnow, którymi bez tuszawy las maie wyce
wobpłotasi adasat. W jowietku polotyernym było
dusno, porno, czego ja rajsty swojemu sprawaniu przy
nam z nie wylubiam. Ze kilka dni wyjechałem do
kolna, gdzie stanętem 31 viii. Nastętno była już
Wojna. 6/xi rostatem zwracowany razem z bratem
Stawrym Karimierem przez bolszewienie władę i
w kilka dni potem oboje rostatiliśmy odtransporto-
wani do Miniska autem samochodowym pod konwojem,
a stamtąd już w wagonie wyciecznym do Moskwy,
na Lubiankę. Na stynnej dubiance, ani ja, ani brat

Najlepiej...
też...
obroncy...
Macius...
Wojna...
Lubianka...

sierych i tortur nie zakwalifikujemy; a to moralnie
musieliśmy przeżyć przez ciężkie cierpienia, które
ja my trymatem, brat zaś został odesłany jak
później dowiedziałem się do obojczych "rehabilitacji"
w Kazaniu, dla zbadania stanu ciała umysłowych.
Zaś presidiatem w Lubiance do sierpnia 1940, zosta-
łem potem przeniesiony do "sanatorium" (jak nazy-
wają tamsi urzędnicy "H. K. B. D" "wzrost w Moskwie
na budy wach". A z tamtych wiosna 1941 r. zostałem
zwolniony i ~~został~~ zakwaterowany w jednym z hoteli
w Moskwie dla "umysłowo chorych", "Savoy". Dalej już
życie prawie przyjemnym. Słuchem. W porównie
później Niemcy podchodzili już pod Moskwę i
później (nie ma nasraffax i inne) razem z grupą zwolnio-
nych musieliśmy wyjechać na wschód. Część naszych
została w Tarnobrodzie a ja z grupą do Buchary
z mniejszą grupą zwolnionych, a ambasada za trymatem
z w Kazanowie B. Samotne. W Bucharze w listopadzie
1941 r. zmarł w szpitalu cywilnym brat Karimierz
na daleko posuniętych etapach ciężkiego organizmu, a ja
z grupą wywiezionych naszych i rosyjskich i wermachtów
zabiał redaktor prezydium na swobodzie już w
Bucharze do końca marca 1942. Po konieci marca
gen. Anders wywołał z braku jasności, por-
wołanie na przewrót części swego organizującego z
wyjściem polsk. do Persji i przemysł przytem bracki
cywilny, jako rodziny z ul. Wśród nich byłem i ja.
Na pierwszym dniu w. Marcy 4. w. byłem już Teheranie

Narratka, która wyszła z Wilna
 w wigiliję rajcia Wilna przez Kolorado - 16. X 1939,
 przez Kowno, Rygę i Jekatopol dotarła już do Anglii
 gdzie już umyślnie: nasz kraj z Prezydentem
 Racziworem i premierem: gen. Kosskim po upadku
 Francji, gdy dowiedziata, że jestem w Terwanie
 przez gen. Racziwora i gen. Sasnowskiego wysta-
 rała się o przywieszenie mnie do Anglii i ja gdy przeby-
 wałem w pułku przez Bahdad, Damask, Harfż, Tel-
 Awiv, Jerozolimy 31/VII-42 dotarłem do Kairu, gdzie mu-
 sieben czekał na emigrację w Holandii i 6/III 1943
 wyruszyłem z Suem drogą morską do Afryki przez
 Kapsztad do Anglii; w Liverpoolu byłem

B/V a w Edynburgu (przez Londyn) 26/V 1943.

Naukowiec i gen. Si. Kosskiego me pośredem
 i w Edynburgu przebytem aż do Em. B. Kosska, i w
 październiku b. roku przenieśtem się do Londynu,
 ponieważ Moskwa przenieśta się na skutek do Londynu.
 Młodsza córka Zuzanna od paru lat zamężna ze kap.
 moryn. ^{wyż.} Andrze. Jaraczewskim, stale mieszkając od paru
 lat w Londynie (ma samic dyplom inżyniera-orchestrowy
 u siostry Wandu, niezamężna, w październiku b. r. 1941
 ukochany tu wybrała emigrację (podsk.) uniwersytecką
 ang. w Edynburgu; teraz mieszka przy matce.

Takie losy moje były od chwili gdy po lewej rękawie
 w kawalerii na Wiedeńkowej... 10

O poręczyach przyjmowanych, neutralnych i tych
jakie trzeba było przez cały osiem lat ^{prelezione} ~~prelezione~~ ~~nie~~ ~~być~~;
tych może jeszcze kiedyś spotkamy, to wystarczy
na naszą wieczość, lub spotkanie w kawiarce na
Wierbowskiej (której niema! nieśety) i Jan ^{siemera} ~~muy~~ ~~fur~~
widac z pisma listu) nie ciekawo (pisze ten list już
już gęsto) i na listy muszę tygodniami nabierać
i i wypędzić. W listopadzie reszty rozmowy niatem
już przyjechał z wysokim ciśnieniem krwi (było już
285) puszczano mi nie krwiożaczki wylestem, bytem
sreści tygodni w szpitalu, przepisano mi trochę restryk-
cyj i jakos to mam się. Górze o sobie
Po przyjeździe do Anglii widywałem ludzi nie dużo
ale pytałem o adres Państwa, to wiedziałem już Te-
heranus, że konsulatu w Chicago jest już ktoś inny;
niekt jednak nie mógł powiedzieć co Państwa ^{rodzinnym} ~~rodzinnym~~
braci i gdzie to, ale wrócić przed wyjazdem w przedywnie
do rzki do prezydenta Bunkelby K. N. S. P. P. u i tam
w jednym zaktachem zjawienie Nowa Codziennych
Detroit, który nigdy współpracownikami podał
J. W. Gawronskiego. Nima jednak wybratanie
już nie nastąpiły z poczynaniem przygotowania do wyjazdu
do Londynu parniej sam wyjazd, tu rapkowaniem
i w francji wydania i afry unij list z nowym
adresem. O polityce nie będ pisał bo sam w niej nie
siedzę; wiem o niej tyle co pisze, o niej garetę, ale albo
same wrytanie nie wiedz, albo wiedz i myśleć
Przechadz się przed wyjazdem do interesu i do

nych ~~to~~ wiadomości o wspólnych znajomych. Pans
Zosia miała wiadomości od Tunisi, Wojciechowiecówny i domu

xx) wybyłajsc powody pryncy sta pomniejsz naprzec. S. H.

Ja ~~z~~ ~~to~~ miała wiadomości od Goljatowa - Zaleskiej
która od wiasny 40 r. mieszkała w Warszawie i widy-
wała z częstotliwością p. Gabryela Wojciechowiecowskiego, która na
krótki czas przed powstaniem umiała (tożsamość?) 44 r.
na progu lat przed śmiercią, ale nie mieszkała przy
Janecie, bo Zosia Masarowa wyjechała z niego wraz z matką
a matka Zosi chociaż brała udział w ruchu podziemnym
uniknęła jednak gorznych przeżyć. Goljatowa nie o-
Tunisi nie posiadała, a tylko posiadała wiadomości ze
córką Tunisi, Anulka wyjechała z matką i jej
z powstaniem i ona została z matką synkiem Paweł-
kiem. W powstaniu zginęła; Roman Miurkiewicz z ram-
zadanych od tamczasami powstania. O Kubie Nelkowie
nie miałeś pojęcia, ale była wieś, że miałem odkopnąć
graby w Kątyńcu, z papierów parostających po robotach
skądś, że wódcą oficer Kątyński był, jak
Nelkowi. Dwa mijsze katechizm Karaitów zostało
wycie mocno przedane! O przedwczesnej śmierci
biednego Tadeusza już dawno wiadomo, bo
o tym pisało w gazetach na emigracji; wiadomo
by i ludzmi w ruchu podziemnym, ^{choćby nawet} tego uprzedzono
by przedost z z Aleji Mjardowskich, ten on ten
wysłę przedost - wiesz, to był czas, że wiesz nie
wiadom, kto z braku. Biedna Goljatowa sama została,
bo matka i córka umarły przed wojną, a jedynym synem w rodzinie

x) na Spycien 1948 -
zastrzeżenie
opublikowany on first 1972 13000000 New York 18 m. y Vale p...
małżeństwo is a state at all leading newspapers. + Na opasce
poor copy losses. Clancy Publishing

był na Politechnice Wrocław, podnoszący parostan, a tudy, tam brat udrat w ruchu podziemnym i rostał niedługo przed wojną ^{powstaniem w 1918} w Warszawie, a następnie ^{zapewne} portretowany w wyścieniu. Liczba ciata jego podnosząca eukaliptusowi z dach pomiar dowanych w wyścieniu - nie należało / mogli go wywieźć do jednego z tysiąca obywateli w kraju lub w Niemczech i tam musiał żyć, bo wiadomości o nim nie miały. Teraz gojątkowa mieszka z Kozłową Gółą w Krakowie i obie mijsz jacek tam emerytowany. Stawcy, to maony g... tudyjs; biaduj. Co do niej, to mam gorzys prosby. Tam w Ameryce niema takich restoy keyj, jemie s tu, z wysytki podziek zymnosciowq - ubraniowych; ^{1/3} ter Komitety Pomocy Polakom w Kraju. Weba wskazać im ados gojątkowej by co mogli postali. One mieszka Jadwiga Zaleska Kraków ul. Piłsudskiego 32 m. 2.

My tu żyjemy kupując wysytko na kartki i wysytkac morenowy tylko rzadziej swoich racyj, które s dostateczne - ale skrype, z ubranioem ter jest nie bardzo przewako, bo potrzebne na wysytko punkty ter fax i na jedzenie. W Ameryce roz... dzie ty ze jest z jedzeniem i odlicz lepiej usz tu. 13
Koniery, ale ter prosby; do siebie. Żyjemy w erasie agrarierii dewizowych a na stowaci bawis s w Astrolodzy i potrzebny numer mies, American Astrology Magazine